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Urządzenie do mechanicznego obierania warzyw i owoców

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do obie¬
rania warzyw i owoców stosowane przede wszyst¬
kim w przemyśle przetwórczym, instytucjach ży¬
wienia zbiorowego jak również gospodarstwach
domowych.
Dotychczas obieranie warzyw i owoców polega

na skrawaniu skórki przy pomocy noży lub ma¬
teriałów ściernych. Obieranie takie jest praco¬
chłonne, powoduje duże straty (ubytki), a po¬
wierzchnia po obraniu jest nierówna i chropowata.
Celem wynalazku jest zmniejszenie pracochłon¬

ności podczas obierania, znaczne obniżenie ilości
ubytków oraz uzyskanie po obraniu gładkiej po¬
wierzchni warzyw bądź owoców.
Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie

urządzenia, które ma cylindryczną obudowę
z króćcem, w której wnętrzu umieszczona jest
elastyczna powłoka przymocowana do krawędzi
obudowy, przy czym pomiędzy wewnętrzną ścianą
cylindrycznej obudowy i powłoki znajduje się
sprężony gaz lub ciecz, którego ciśnienie wpływa
na zmianę prześwitu powłoki.
Urządzenie według wynalazku przedstawione na

2

rysunku posiada cylindryczną obudowę 2, krociec
3 doprowadzający sprężony gaz lub ciecz oraz
cylindryczną elastyczną powlokę 4. Przewidziane
do obierania owoce lub warzywa przepycha się
przez otwór utworzony przez elastyczną powłokę.
W trakcie przepychania warzyw i owoców ela¬
styczna powłoka dociskana sprężonym gazem lub
cieczą powoduje ściąganie skórki. Przed obiera¬
niem, skórka warzyw lub owoców winna być
zmiękczona w sposób cieplny lub chemiczny.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do mechanicznego obierania warzyw
i owoców znamienne tym, że ma cylindryczną
obudowę (2) z króćcem (3), w której we wnętrzu
umieszczona jest elastyczna powłoka (4) przymo¬
cowana do krawędzi obudowy (2), przy czym po¬
między wewnętrzną ścianą cylindrycznej obudowy
(2) i powłoki (4) znajduje się sprężony gaz lub
ciecz, którego ciśnienie wpływa na zmianę prze¬
świtu powłoki.
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